

**Reutilare a cladirii existente a
gimnaziului in gradinita de copii din
satul Greblesti, r-nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 35 309,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,00	17,05	204,62
2	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	12,00	8,97	107,66
Total			lei			312,28
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			67,21
Total			100,00 +			379,49
Transportarea materialelor			3,00 %			0,24
Total			100,00 +			379,73
Cheltuieli de regie			2,00 %			7,59
Total			100,00 +			387,32
Beneficiu de deviz			2,00 %			7,74
Total			100,00 +			395,06
Total Capitolul 1. Lucrari de constructie						395,06
Incluziv salariu						298,70
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
3	10-08- 001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,00	457,20	457,20
4	10-08-	Aparat de semnalizare de capacitate	buc	1,00	314,58	314,58

1	2	3	4	5	6	7
	003-01	радиопередатчик ATS-100				
5	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire Резистор 1,5 кОм	100 buc	0,40	504,02	201,61
6	10-08-003-03	Sursa de alimentare de rezerva	buc	1,00	146,58	146,58
7	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii СПДЗ.1, FTL2A	buc	38,00	60,45	2 296,95
8	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Извещатель ручной HF911	buc	3,00	29,02	87,05
9	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate	buc	3,00	314,89	944,67
10	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton КПСВВ 2*2*0,5 - rezerva	100 m	5,40	1 295,79	6 997,25
11		КПСВВ 2*2*0,5 - rezerva	100 m	0,60	820,00	492,00
12	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton 10 x 22	m	70,00	22,41	1 568,70
13	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton 40 x 60	m	2,00	22,39	44,78
Total			lei			13 551,37
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			2 524,16
Total			100,00 +			16 075,53
Transportarea materialelor			3,00 %			67,58
Total			100,00 +			16 143,11
Cheltuieli de regie			25,00 %			2 804,62
Total			100,00 +			18 947,73
Beneficiu de deviz			2,00 %			378,95
Total			100,00 +			19 326,68
Total Capitolul 2. Lucrari de montare						19 326,68
Incluziv salariu						11 218,48
		3. Capitolul 3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
14		Артон-08П	buc	1,00	2 250,00	2 250,00
15		Радиопередатчик ATS - 100	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
16	Pret de piata	Sursa de alimentare de rezerva, CB7.2	buc	1,00	750,00	750,00
17	Pret de piata	Извещатель дымовой СПДЗ.1	buc	30,00	100,00	3 000,00
18	Pret de piata	Извещатель ручной HF911	buc	3,00	125,00	375,00
19	Pret de piata	Извещатель тепловой FTL2A	buc	3,00	133,33	399,99
20	Pret de piata	Сирена тревожная с проблесковым маяком HC103	buc	3,00	104,17	312,51
Total			lei	9 587,50		
Cheltuieli de depozitare			1,20 %	115,05		
Total Capitolul 3. Utilaj						9 702,55
Incluziv salariu						0,00
Total			lei	29 424,29		
TVA			20,00 %	5 884,86		

Total deviz: **35 309,15**
Incluziv salariu **11 517,18**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)